

Tjänsteutlåtande
Socialförvaltningen
Katja Heljasvaara

Till: Vård- och
omsorgsnämnden

Datum: 2025-01-21
Diarienummer: VON 2024/0145

Svar på revisionsrapport - Granskning av kommunens brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott

Sammanfattning

Kommunrevisorerna har genomfört en granskning av kommunens brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott i december 2024. Vård- och omsorgsnämnden ska lämna yttrande över de rekommendationer som granskningen har utmynnat i.

Beslutsförslag

Vård-och omsorgsnämnden beslutar

- Som yttrande till de förtroendevalda revisorerna avseende granskning av kommunens brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2025-01-21.
- Uppdra åt socialförvaltningen att ta fram en plan för hur det brottsförebyggande arbetet och arbetet mot välfärdsbrottslighet ska bedrivas. I en sådan plan ska det framkomma hur riskbedömningar och handlingsplaner ska göras och hur uppföljning ska återrapporteras till nämnden. Rutin för att motverka välfärdsbrott som ska tas fram i enlighet med uppdraget från Vård och omsorgsnämnden 2024-12-10 ska ingå som en del i planen.
- Planen ska utgå från den kommungemensamma strategin som tas fram.

Ärendet

De förtroendevalda revisorerna har genomfört en granskning av kommunens brottsförebyggande arbete samt arbetet mot välfärdsbrottslighet under hösten 2024. Den första juli 2023 trädde Lagen om kommunens ansvar för brottsförebyggande arbete i kraft. Syftet med granskningen har varit att säkerställa att styrelser och nämnden bedriver detta arbete på ett säkert och

ändamålsenligt sätt med en tillräcklig internkontroll. Granskningen kom fram till följande rekommendationer avseende kommunstyrelsen och nämnder:

- Säkerställa att det, som ett underlag till den kommunkoncerngemensamma handlingsplanen mot välfärdsbrott, årligen tas fram nämndspecifika riskanalyser kopplat till risken för välfärdsbrottslighet.
- Säkerställa att nämnden får en tillräcklig uppföljning av arbetet med att förebygga och förhindra välfärdsbrottslighet.
- Undersöka om och hur kontrollerna av befintliga utförare av kommunal verksamhet kan stärkas ytterligare med fokus på bakomliggande ägarstrukturer, brottsregister, verklig huvudman etc. Det kan till exempel stärkas genom sammanhållna och tydliga rutiner eller stödmaterial för vilka kontroller som ska genomföras och hur det ska genomföras.

Förvaltningens slutsatser

Socialförvaltningen ställer sig positiv till rekommendationen om en kommungemensam strategi för det brottsförebyggande arbetet och arbete mot välfärdsbrottslighet. En gemensam strategi gagnar arbetet med att ta fram nämndspecifika riskanalyser och handlingsplaner utifrån dessa.

Socialförvaltningen anser att framtagandet av stödmaterial och rutiner för genomförande av det systematiska brottsförebyggande arbetet är nödvändigt. Vård- och omsorgsnämnden gav den 10 december 2024 socialförvaltningen i uppdrag att upprätta övergripande rutin för att motverka välfärdsbrott för verksamheter som nämnden ansvarar för.

För att nämnden ska få tillräcklig uppföljning behöver förvaltningen få i uppdrag att ta fram en plan för på hur arbetet ska ske utifrån den kommungemensamma strategin. I en sådan plan ska återrapportering till nämnden ingå som en del. Framtagande av rutin för att motverka välfärdsbrott i enlighet med uppdraget från Vård och omsorgsnämnden 2024-12-10 ska ingå som en del i planen som ska tas fram.

Bilagor

1. De förtroendevalda revisorernas missiv daterat 2024-12-16
2. Granskningsrapport avseende kommunens brottsförebyggande arbete och arbetet mot välfärdsbrott

Mona Bakhshi Poor
Socialdirektör

Josefin Bandh
Avdelningschef

Skickas till
Förtroendevalda revisorer

Verification

Transaction 09222115557539066737

Document

Tjänsteutlåtande VON 2024_0145-02 Svar på
revisionsrapport - Granskning av kommunens
brottsförebyggande arbete
Main document
3 pages
*Initiated on 2025-02-12 16:07:18 CET (+0100) by Katarina
Jupén Morell (KJM)*
Finalised on 2025-02-14 12:42:48 CET (+0100)

Initiator

Katarina Jupén Morell (KJM)
Österåkers kommun
Company reg. no. 212000-2890
katarina.jupenmorell@osteraker.se

Signatories

Mona Bakhshi Poor (MBP)
mona.bakhshipoor@osteraker.se
Signed 2025-02-14 12:42:48 CET (+0100)

Josefin Bandh (JB)
josefin.bandh@osteraker.se
Signed 2025-02-12 16:24:01 CET (+0100)

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

